

اخبار

اعتراف آمانو به نقش بازرسان آژانس در ترور دانشمندان هسته‌ای

براساس روایت رئیس کمیسیون برجام درباره جلسه این کمیسیون با مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، یوکیا آمانو به نقش آژانس در ترور دانشمندان هسته‌ای ایران اعتراف کرد. به گزارش «وطن امروز»، علیرضا زاکانی یکشنبه‌شب با حضور در برنامه «بتیر امشب» درباره جلسه کمیسیون برجام با یوکیا آمانو در بعدازظهر روز یکشنبه توضیحاتی ارائه کرد. زاکانی در بخشی از این گفت‌وگو به ماجرای اعتراض اعضای کمیسیون برجام نسبت به ترور دانشمندان هسته‌ای ایران به خاطر نشت اطلاعات ایران توسط آژانس اشاره کرد. زاکانی درباره پاسخ آمانو به این اعتراضات گفت: «درباره درز اطلاعات محرمانه هسته‌ای کشورمان که منجر به شهادت ۵ نفر از دانشمندان هسته‌ای کشورمان شد آقای آمانو گفت در زمان من این درز اطلاعات صورت نگرفته و اگر از سوی فردی این اطلاعات درز کرده، از آژانس جدا شده بوده است. وی با قانع‌کننده نداشتن این پاسخ به لزوم تنظیم نظامات آژانس به منظور امکان نیافتن افراد جدا شده از این نهاد جهت درز اطلاعات محرمانه کشورها اشاره کرد و گفت: امکان جاسوسی از صنعت هسته‌ای کشور از یک جهت دغدغه است و از جهت دیگر باید تمهیداتی درباره آن اندیشیده شود. نماینده مردم تهران در مجلس برگزاری چند جلسه اعضای کمیسیون برجام با چند نهاد امنیتی کشور سخن گفت و با اشاره به تأکید اعضای کمیسیون برجام در انتخاب افراد به نحوی که به راحتی امکان دسترسی به اطلاعات را نداشته تا در صورت دسترسی به آنها و تصمیم به جاسوسی آنها مابه‌ازای سختی بدهند، خاطر نشان کرد: آقای آمانو گفت ما رژیم دقیقی داریم اما ما شاهد مثال خود را شهادت ۵ دانشمند هسته‌ای خود عنوان کردیم که ایشان پاسخ داد این ربطی به آژانس ندارد. رئیس کمیسیون برجام مجلس شورای اسلامی گفت: ما مطرح کردیم که بالاخره این شهادت‌ها در نتیجه ارائه اطلاعات ما به آژانس رخ داده و اگر قرار باشد در آینده اینگونه مسائل مطرح شود رابطه ما را با آژانس مخدوش می‌کند. وی با بیان این نکته که چه تضمینی برای محرمانه ماندن اطلاعات کشورها در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی وجود دارد، گفت: عناصر امنیتی آژانس نسبتی خاص با سیستم‌های غربی دارند. زاکانی با اشاره به اینکه آمانو می‌خواهد اطمینان بدهد اطلاعات ما در آژانس می‌خواهد باقی خواهد ماند، گفت: آقای آمانو باید این را در عمل ثابت کند.



تأیید کاندیداهای انتخابات

«صلاحیت انحصاری شورای نگهبان»

سخنگوی وزارت کشور گفت: تأیید صلاحیت‌ها در بعد نظارت با شورای نگهبان است و قانونگذار نیز در قانون اساسی نظارت را در انتخابات



به‌عهده شورای نگهبان قرار داده و این امر صلاحیت انحصاری شورای نگهبان محسوب می‌شود. به گزارش تسنیم، حسینعلی امیری صبح دیزبر در حاشیه نشست استانداران و در جمع خبرنگاران گفت: تأیید صلاحیت‌ها در بعد نظارت با شورای نگهبان است و قانونگذار نیز در قانون اساسی نظارت را در انتخابات به‌عهده شورای نگهبان قرار داده و این امر صلاحیت انحصاری شورای نگهبان محسوب می‌شود.



جدیدترین دستاوردهای موشکی ایران امروز نمایش داده می‌شود

مسئول روابط عمومی کل سپاه گفت: در مراسم رژه ۳۱ شهریورماه امروز جدیدترین دستاوردهای موشکی، امروز نمایش داده می‌شود. به گزارش فارس، سردار رمضان شریف در آستانه فرارسیدن هفته دفاع مقدس با بیان اینکه مراسم رژه نیروهای مسلح هم‌زمان با سراسر کشور در ساعت ۸ صبح ۳۱ شهریورماه در تهران و در جوار بارگاه ملوکوتی بنیانگذار انقلاب اسلامی ایران برگزار می‌شود، گفت: در این مراسم که با حضور فرماندهان ارشد نیروهای مسلح و سخنرانی ریاست محترم جمهوری اسلامی ایران آغاز می‌شود، یگان‌های نمونه پیاده و محمول نیروهای مسلح اعم از ارتش جمهوری اسلامی ایران، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، نیروی انتظامی و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گوشه‌ای از توانمندی‌های نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران را به نمایش می‌گذارند. شریف تصریح کرد: در مراسم رژه امسال، بخشی از آخرین دستاوردهای نیروهای مسلح در حوزه‌های موشکی، دریایی، زمینی، پدافندی و ارتباطی به نمایش درخواهد آمد.

نمونه‌برداری از پارچین در مقابل دوربین‌های آنلاین آژانس

آمانو در پارچین؛ شروع یا پایان؟



ما وارد ساختمانی شدیم که آژانس پیش از این تنها می‌توانست با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای، شاهد آن باشد. او افزود: «داخل ساختمان، ما نشانه‌هایی از فعالیت‌های جدید نوسازی مشاهده کردیم. هیچ تجهیزاتی داخل ساختمان وجود نداشت.» وی ادامه داد: «کارشناسان ما این اطلاعات را تحلیل کرده و همانطور که در نقشه راه آمده، در هفته‌های آینده با ایران در این رابطه گفت‌وگو خواهیم کرد.» آمانو همچنین گفت: «همانطور که در گزارش‌هایم به شورای حکام اعلام کرده‌ام، فعالیت‌های زیادی که از اوایل سال ۲۰۱۲ در این نقطه انجام گرفته، توان آژانس برای راستی‌آزمایی موثر در آنجا را تضعیف کرده است.» وی افزود: «پیش از بازدید ما، فعالیت‌های مشخص پادمانی آژانس در نقطه مشخصی در سایت پارچین صورت گرفت. این فعالیت شامل نمونه‌برداری‌های محیطی بود. نمونه‌برداری، فرآیند پیچیده‌ای است.» مدیرکل آژانس ادامه داد: «براساس تجربه‌ای که طی سال‌ها به دست آمد، آژانس در شرایط خاصی، به نمایندگان کشورها عضو اجازه داده است فعالیت‌هایی را برای کمک به اقدامات راستی‌آزمایی آژانس، انجام دهند. این امر به نحوی انجام می‌شود که اطمینان حاصل شود به روند راستی‌آزمایی آژانس لطمه نمی‌خورد.» وی در ادامه با بیان اینکه ایران در فرآیند نمونه‌برداری «یغای نقش» کرده است، گفت: «آژانس می‌تواند صحت فرآیند نمونه‌برداری و اصالت نمونه‌ها را که از محل‌های مورد نظر آژانس در نقطه‌های مشخصی در پارچین برداشته شده‌اند، تأیید کند.» آمانو افزود: «اصالت نمونه‌های آژانس با استفاده از روند استاندارد راستی‌آزمایی حاصل شد. این روند تحت مسئولیت و نظارت ما انجام گرفت. نمونه‌ها به وی توسط کارشناسان آژانس مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.» وی ادامه داد: «اجرای نقشه راه، به مرحله مهمی رسیده است. فعالیت‌های راستی‌آزمایی در پارچین به نحو همخوان با اقدامات استاندارد پادمانی ما صورت گرفت. تمام اطلاعات به دست آمده و اکنون در حال ارزیابی توسط آژانس است.» او در پایان گفت: «با این حال، کارهای زیادی در هفته‌های پیش‌رو، باقی مانده است. اجرای کامل نقشه راه، برای شفاف‌سازی تمام موضوعات گذشته و حال مربوط به برنامه هسته‌ای ایران همانطور که در

ضمیمه گزارش نوامبر ۲۰۱۱ من اعلام شده، ضروری است.»

نظرات داشته‌اند!

به گزارش «وطن امروز»، آمانو در این اظهارات به وضوح گفت آژانس بر روند نمونه‌گیری‌ها نظارت داشته است و ایران نیز در این فرایند «یغای نقش» کرده است. او در اظهاراتش تصریح کرد که آژانس صحت نمونه‌گیری‌ها را تأیید می‌کند. بنابراین فرایند نظارت آژانس بر نمونه‌گیری‌ها به گونه‌ای بوده که اطمینان خاطر مدیرکل آژانس را موجب شده است. پیش از این خبرگزاری آسوشیتدپرس در گزارشی مدعی شد در فرآیند نمونه‌گیری از پارچین، تکنیسین‌های ایرانی اقدام به نمونه‌گیری می‌کنند و بازرسان آژانس با حضور در محل نمونه‌گیری، بر این موضوع نظارت خواهند داشت. از سوی دیگر بهروز کامرانندی، سخنگوی سازمان انرژی اتمی گفته است این نمونه‌گیری‌ها هفته گذشته و بدون حضور بازرسان آژانس انجام شده است البته هفته گذشته تعدادی از بازرسان آژانس به ایران آمده بودند که البته سازمان انرژی اتمی مدعی شد حضور آنها در ایران، برای بازرسی نیست. البته پیگیری‌های «وطن امروز» حاکی از آن است که نظارت آژانس بر نمونه‌گیری‌ها از طریق دوربین‌های آنلاین بوده است. بر این اساس از طریق دوربین‌های آنلاین آژانس و همچنین «جی‌پی‌اس‌های همگرا» که توسط آژانس ارائه شده است، به عملیات نمونه‌گیری نظارت می‌شود. ایران هسته‌ای هم در گزارشی نوشت که حضور آمانو در پارچین نیز به منظور «آیید چشمی» در پارچین بوده است.

به هر حال ایغای نقش ایران در فرآیند نمونه‌برداری از پارچین، به‌عنوان «بازوی اجرایی» بوده است!

آمانو راضی رفقا!

علی‌اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی البته درباره بازرسی‌های صورت گرفته از پارچین، ترجیح داد به حضور یا عدم حضور بازرسان اشاره نکند. صالحی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه آیا بازدید آمانو از پارچین تشریفاتی بوده است، اظهار داشت: ما طبق نقشه راه عمل کرده‌ایم و طرفین طبق تعهدات عمل کرده‌اند. وی افزود: سفر آمانو به ایران بسیار موفقیت‌آمیز بوده است. صالحی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه ارزیابی شما

گزارش

چرا خاندان هاشمی به مخالفانش اهانت می‌کنند؟



روز یکشنبه مرعی، سخنگوی حزب کارگزاران که به حزب هاشمی‌رفسنجانی معروف است و در تعریف عرفی فضای سیاسی در ایران وی جزو حلقه نزدیکان به خانواده آقای هاشمی و در زمره خاندان هاشمی به شمار می‌رود، طی اظهاراتی گفت: «اگر کسی از تکرار دولت‌های نهم و دهم، تنش نلرزد و متاثر نشود یک ایرانی «باشرف» نیست!» هرچند چنین اظهارنظرهای عجیب و «بی‌شرف» خواندن هواداران یک رقیب سیاسی را حتی در ادبیات جوامع نزدیک به انسان‌های اولیه نیز شاید به سختی بتوان یافت، با این حال

این اولین توهین یک شخصیت سیاسی در این جناح نیست. پیش از این نیز آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی مخالفان سیاسی خود را به قصد تحقیر، «روستایی» خطاب کرده بود. به‌رغم وجود نوعی اجماع در قبیح بودن چنین ادبیات و اظهاراتی، از منظر اندیشه سیاسی، یکی از مهم‌ترین سوالات در این راستا آن است که چنین ادبیات و اظهاراتی از چه ریشه‌های نشأت می‌گیرد؟ به گزارش تسنیم، دکتر پرویز امینی کارشناس ارشد مسائل سیاسی چندی پیش طی گفت‌وگویی به بررسی همین مساله یعنی رفتار جریان فکری وابسته به هاشمی‌رفسنجانی پرداخته بود. آنچه در زیر می‌آید، بخشی از این گفت‌وگوست که عیناً نقل می‌شود: پرویز امینی در رابطه با پرخاش‌گری شخصیت‌هایی مانند آیت‌الله هاشمی به بدنه اجتماعی رقیب سیاسی خود و حتی برخی ساختارها و ارکان نظام جمهوری اسلامی می‌گوید: در روانشناسی سیاسی بحثی داریم با عنوان «محرومت نسبی» که برخی افراد مثل «تداگر» حتی بزرگ‌ترین دلیل برای انقلاب‌ها را نیز همین مساله محرومت نسبی می‌دانند. در این محرومت نسبی، فرد یک انتظاری از خود دارد و زمانی که این انتظارات با واقعیت بیرونی تعارض پیدا کرد فرد دنبال این می‌رود که منبعی که این محرومت را ایجاد کرده جاست؟ بعد شروع می‌کند به پرخش کردن به منبع تاکلی خود. مثلاً فرد احساس می‌کند باید صاحب یک کرسی بین‌المللی در حوزه حقوق باشد ولی الان یک کارشناس است در دستگاه دیپلماسی. این فرد سوال می‌کند چه کسی این شکاف را بین انتظار من و واقعیت ایجاد کرده؟ و مثلاً پاسخ می‌دهد ویزر خارجه مرا محروم کرده‌اند در این شرایط مناسبات خود را به سمت تقابل با اندیشه‌های منبع محرومت پیش خواهد برد. مطابق روانشناسی آقای هاشمی که بیان کردم، ایشان نمی‌پذیرد که شاید انتظارات من از خودم زیاد بوده یا شاید اشتباهاتی داشتم که چنین نتایجی در دوره اصلاحات و در انتخابات سال ۸۴ و ۸۸ به بار آمد بنابراین وی برای محرومت‌های خود به دنبال ایجاد این ناکامی‌ها می‌گردد. در دوره اصلاحات منبع این ناکامی را جریان اصلاحات می‌داند بنابراین تهاجمش به همین منبع است. مثلاً در خطبه‌های نماز جمعه سال ۷۹ صراحتاً کنفرانس برلین را می‌گوید و اصلاح‌طلبانی که در آن شرکت کرده بودند را با عنوان عامل شرمندگی خطاب می‌کند. اما در دوره احمدی‌نژاد و پسا ۸۴ خود احمدی‌نژاد و بعدها برخی نهادهای حاکمیت و حتی خود حاکمیت را منبع این ناکامی‌ها تحلیل می‌کند و پرخاش‌های خود را متوجه آنها به عنوان منبع این محرومیت می‌کند. امینی در ادامه در پاسخ به این سوال که آیا روستاییی خطاب کردن مخالفان توسط آیت‌الله هاشمی‌رفسنجانی نیز در همین راستا است، می‌گوید: هاشمی از واژه «روستایی» به عنوان یک نشانه اجتماعی در تحقیر مخالفان خود بهره گرفت. در نگاه اول این سوال مطرح می‌شود چرا کسی که خود روستازاده است و از نقش و اهمیت روستاییان در انقلاب و حوادث بعد از آن مطلع است و در نهایت برای پیش بردن مقاصد خود به آرای این روستایی‌ها نیاز دارد، واژه روستایی را به عنوان یک نشانه اجتماعی تحقیرآمیز به‌کار می‌برد؟ توجه به روانشناسی خاص هاشمی می‌تواند از این سوال رمزگشایی کند. همان‌طور که بیان شد احمدی‌نژاد یکی از منابع ایجاد محرومت در هاشمی و عامل مرکززدایی از او در سال‌های بعد از ۸۴ است. به همین دلیل طبیعی است که هاشمی از خود سوال کند چه کسانی احمدی‌نژاد را پیروز انتخابات کردند؟ یک بخش از این پاسخ معطوف به روستاییان است که در سال ۸۸ آرای یکپارچه و بزرگ به احمدی‌نژاد دادند. بنابراین نفرت از احمدی‌نژاد به عاملان پیروزی او یعنی روستاییان نیز تسری یافته است.

تذکر نمایندگان به وزرای اطلاعات و ارشاد درباره نفوذ غربی‌ها در رسانه‌های داخلی

قلم‌های جاسوس را بشکنید

گروه سیاسی: ماجرای نفوذ سرویس‌های غربی در رسانه‌ها بویژه روزنامه‌های حامی غرب در ایران باعث شده تا نمایندگان مجلس به وزرای اطلاعات و ارشاد تذکر بدهند. به گزارش «وطن امروز»، ۱۲نماینده مجلس در تذکری ضمن اعلام نفوذ صدها نفری سرویس‌های جاسوسی غربی در روزنامه‌ها و رسانه‌های داخلی، مقابله جدی وزیران اطلاعات و ارشاد را با این توطئه خواستار شدند. ۱۲ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی در تذکری خطاب به حجت‌الاسلام سیدمحمود علوی، وزیر اطلاعات و علی جنتی وزیر ارشاد اسلامی بر لزوم مقابله جدی با جریان صدها نفری نفوذی سرویس‌های جاسوسی غربی در روزنامه‌ها و رسانه‌های زنجیره‌ای تأکید کردند. این نمایندگان در این تذکر تصریح کردند: «یک پاند و جریان مخرب صدها نفری رسانه‌ای در داخل که وابسته به سرویس‌های جاسوسی غربی هستند و با کشورهای از جمله نروژ، هلند و انگلیس مرتبط هستند، سرپل ارتباطات آنها در خارج از کشور افرادی از سران فتنه ۸۸ و فراریان و پناهندگان به کشورهای غربی هستند. این جریان‌باز در روزنامه‌های زنجیره‌ای و رسانه‌های فضای مجازی با هدایت سرویس‌های انگلیسی و غربی و با دادن عنوان به این نفوذی‌ها، القای مواضع خواسته

تأکید آیت‌الله آملی لاریجانی بر راهبرد ایران در مقابل رژیم صهیونیستی

اسرائیل باید از نقشه منطقه حذف شود

چه بسا این رژیم اشغالگر گام‌های دیگری برای تعدی به‌ملت‌های مسلمان بردارد. رئیس قوهقضائیه سپس به موضوع بحران پیش‌آمده مربوط به مهاجران و آوارگان سوریه و شمال آفریقا اشاره و تصریح کرد: بحران اخیر مهاجران که اینک دامن اروپایی‌ها و غرب را گرفته است حاصل کمک غربی‌ها به تروریست‌ها است و می‌بینیم که اکنون همین کشورهای حامی گروه‌های تروریستی با ورود چندصد هزار مهاجر عاجز و درمانده شده‌اند. آیت‌الله آملی لاریجانی افزود: این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران بیش از ۳۰ سال میزبان چند میلیون مهاجر از افغانستان و کشورهای دیگر از جمله عراق بوده است.



رئیس قوهقضائیه ابراز امیدواری کرد کشورهای اروپایی و امریکایی به جای بحث درباره میزان و تعداد پذیرش این مهاجران به سمت حل ریشه‌ای این بحران حرکت کنند. رئیس دستگاه قضا حل ریشه‌ای این بحران را منوط به «سست کشیدن غربی‌ها از کمک به تروریست‌ها» دانست و تأکید کرد: غربی‌ها به جای حمایت‌های مالی و نظامی از گروه‌های افراطی و تروریستی باید صمت متوقف کردن این حمایت‌ها اجازه دهند ملت‌ها خودشان درباره سرنوشت و آینده کشورشان تصمیم‌گیری کنند.

گروه سیاسی: آیت‌الله آملی لاریجانی، رئیس دستگاه قضا تأکید کرد تنها راه مقابله با اقدامات ضدبشری رژیم صهیونیستی همان راهکار جمهوری اسلامی ایران است و این غده سرطانی باید از منطقه حذف شود. آیت‌الله آملی لاریجانی روز گذشته در جلسه مسؤولان عالی قضایی به وقایع و جنایات اخیر صهیونیست‌ها در مسجداالقصری اشاره کرد و افزود: اقدامات اخیر صهیونیست‌ها در مسجداالقصری قبیله نخست مسلمانان و سکوت کشورهای اسلامی در این باره موجب تأسف است. رئیس دستگاه قضا تأکید کرد: مناسفانه برخی دولت‌های اسلامی به جای همدلی و اتحاد علیه دشمن صهیونیستی، به نام داعش و گروه‌های تروریستی دیگر در پی فتنه‌انگیزی هستند و به حمایت از این گروه‌ها مشغولند و در مقابل رژیم صهیونیستی هم بی‌دغدغه به تجاوزهای خود دست‌اندازی به قبیله نخست مسلمانان مشغول است. آیت‌الله آملی لاریجانی اقدام اخیر رژیم صهیونیستی را زنگ خطری برای کشورها و ملت‌های اسلامی دانست و گفت: راه مقابله با رژیم صهیونیستی همان راه جمهوری اسلامی ایران است؛ باید در تلاش برای حذف این غده سرطانی از منطقه بود و اگر دولت‌ها و کشورهای مسلمان با رژیم صهیونیستی مقابله نکنند